
 

 

 

ΠΟΛ.1097/2.5.2011  
Παράταση χρόνου υποβολής των καταστάσεων της παρ. 1 του άρθρου 20 του 
π.δ. 186/1992 (Κ.Β.Σ.), ηµερολογιακού έτους 2010  
 
 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις της υποπερίπτωσης γε΄ της περίπτωσης γ΄ και της περίπτωσης ζ΄ του 
άρθρου 38 του Π.∆. 186/1992 όπως ισχύουν. 
 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Π.∆. 186/1992 (ΦΕΚ 84 Α΄) περί υποβολής 
στοιχείων για διασταύρωση, όπως ισχύουν. 
 
3. Τις διατάξεις της ∆6Α1142500 ΕΞ 2010/26.10.2010 (ΦΕΚ. Β΄1725/3.11.2010) 
κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονοµικών, περί 
ανάθεσης αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονοµικών. 
 
4. Την ανάγκη διευκόλυνσης των υπόχρεων για την εκπλήρωση της υποχρέωσης, που 
ορίζεται από τις διατάξεις περί υποβολής των καταστάσεων της παρ. 1 του άρθρου 20 
του Κ.Β.Σ., λόγω και της µετάθεσης των καταληκτικών ηµεροµηνιών που σχετίζονται 
µε τις λοιπές φορολογικές υποχρεώσεις αυτών (υποβολή εκκαθαριστικών δηλώσεων 
Φ.Π.Α., δηλώσεων φορολογίας εισοδήµατος κ.λπ.). 
 
5. Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισµού,  
 
αποφασίζουµε: 
 
1. Παρατείνουµε τις προθεσµίες υποβολής των καταστάσεων της παραγράφου 1 του 
άρθρου 20 του Π.∆. 186/1992 (Κ.Β.Σ.), για τις συναλλαγές που πραγµατοποιήθηκαν 
το ηµερολογιακό έτος 2010, ως ακολούθως: 
 
• Μέχρι την 20η Σεπτεµβρίου 2011 για τους υπόχρεους που ο ΑΦΜ τους λήγει στο 
1, 2, 3. 
 
• Μέχρι την 23η Σεπτεµβρίου 2011 για τους υπόχρεους που ο ΑΦΜ τους λήγει στο 
4, 5, 6. 
 
• Μέχρι την 27η Σεπτεµβρίου 2011 για τους υπόχρεους που ο ΑΦΜ τους λήγει στο 
7, 8, 9. 
 
• Μέχρι την 30η Σεπτεµβρίου 2011 για τους υπόχρεους που ο ΑΦΜ τους λήγει στο 
0. 
 
Σε περίπτωση γενικής ή τοπικής αργίας ή τοπικά µη εργάσιµης ηµέρας, οι παραπάνω 
προθεσµίες µετακυλίονται ανάλογα. 
 
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
Αθήνα, 2 Μαΐου 2011 
 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΣΕΛΑΣ  


